
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160025472660065157 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2022/00001356D

Día:   03/03/2022
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00001356D.
Aprobación de los borradores de las actas de las sesiones celebradas los días 9 de 

septiembre y 7 de octubre de 2021.

2. TRIBUTOS.
Referencia: 2022/00001257W.
Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del 

Impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.

3. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2022/00001258A.
Dación de cuenta del Decreto de la Alcaldía de 22-02-2022, de aprobación de la 

liquidación del presupuesto municipal del ejercicio 2021.

4. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2022/00000591V.
Aprobación de los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas para 

la contratación de la concesión del uso privativo de la vía pública para la instalación, 
mantenimiento y gestión de puntos de carga de vehículos eléctricos en el ámbito de Miranda 
de Ebro. 

5. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00001375M.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160025472660065157 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

Moción del Grupo Municipal de Izquierda Unida para mejorar los recursos, medidas y 
atención de la salud mental y la salud mental infanto-juvenil, así como la prevención del 
suicidio.

6. ALCALDÍA
Referencia: 2022/00001356D.
Ruegos y preguntas.

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2022/00001356D de fecha 3 de 
marzo de 2022, a las 09:30 horas, en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 28 de febrero de 2022

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 28 de febrero de 2022

El Secretario


		2022-02-28T12:48:57+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-02-28T12:36:50+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-02-28T12:48:48+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




